Secundo, post liberacionem suam a carcere predicavit idem Milicius,o) quod 
quicunque super aliqua communitate censum emeret, in via dampnacionis esset. 
Ouod dictum fal'sum et erroneum est, cum divina lex: etP) canonica pariter et civilis 
permittant pariterP) et approbant censum super communitatibus,r) civitatibus, castris, 
villis et hominum servitutibus ets) possideri et per consequens emi licite et vendi. 

Tercio, ex hoc volenst ) populum excitare contra statum tocius cleri, dogmatizavit, 
quod omnes census sacerdotum, quos habent super domibus et vineis, usure cen
serentura). Ouod dictum est falsum et erroneum, quoniam lex divina concedit, 
ymmo precipit, dare census decimarum Dei ministris et levitis de vineis et iustis 
laboribus quibuscunque etv) per tales census et similes, approbantibus canonicis 
sanccionibus, ecclesiastica beneficia sunt dotata et patroni, fundantes ecclesias, 
monasteria vel alia beneficia, licite sibi reservant in illis ecclesiis, beneficiis et 
monasteriisx) census, qui census cum universitate rerum predictorum patronorum 
licite venduntur ety) emuntur. Similiter secundum doctrinam istamx) omnes ser
vitutes, que venduntur fl et ex: quibus census crescit, essent iIIicite, quodaa ) lex 
divina et canonica reprobat et civilis. 

Ouarto, dogmatizavit idem,ab) quod omnis homo tenetur exac) necessitate salu
tisad) adminus bis in ebdomada sumere corporisae) dominici sacramentum. Ouod 
dictum est falsum etaf) erroneum et repugnans sanccionibus ecclesie sacrosancte 
et sanctorum doetorum determinacionibus, ut patet satis in scriptis et usu cotti
diano, quem docet ecclesia saneta Dei. Ex quo quidem errore quidam simplices 
in die Nativitatis Cristi ter accipere eukaristie sacramentumag) voluerunt et acce
perunt, dicentes, quid essent interius consecrati, sicut sacerdotes ex:terius ad 
accipiendum eukaristiam benedictamah). 

Ouinto, predicavit idem, quod quicumque carius rem venderent quam emerent, 
in via dampnacionis essent. Hoc dietum erroneum est et falsum,ai) quoniam ars 
mercancie, dummodo fiat sine frlaude, licite fieri potest cum lucro debito vendentis, 
qui de tali arte vivit. Eeiam aliquando propter eventum temporis, loei vel propter 
periculum, quo se elGponit vendens transferrendo rem de loco ad locum, res licite 
carius venditur quam sit empta, ut sanctiail doctores determinantak) et canonice 
sancciones. 

j) Romonom} om. C 
k) sicul } om. C 
I) non} om. C 
m) natus esset ) es set notus P 
n) dominum } om. C 
o). Milicius } Milleczius P 
p) et } om. P 
q) poriter } om. P 
r) communitotibus } om. C 
s) et } om. C 
t) ex hoc volens } volens ex hoc P 
u) censerentur } referentur C 
v) et } om. P 
x) beneficiis et monosteriis ) monasteriis et benefjciis P 
y) el } om. P 
z) doctrinom istam ) istom doclrinam P 

00) quod } quodque P 
ob) idem } om. C 
oe) ex } de P 
ad) solutis } soltim P 
oe) corp<;>ris } corpus C 
of) falsum et } om. P 
aq) eu~orjstie socramentum } sacromentum eukaristie P: eukaristie socromentum accipere C 
ah) benedictom } om. P 
oi) et falsum } om. C 
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Sexto, dogmatizavit idem, quod nullus studere debet arte s liberales, quoniam 
eas studeré esset peccatuma1) mortale, et sic excitant populum contra clerum in 
tantum, quod populus studentes arcium et magistros hereticos appellant.am) Hoc 
dictum erroneum est et periculosum et occasio multarum heresum, quoniam, ut 
scribit beatus leronimus super epistolam ad Titum et allegatur in canone 37a 
dietinccione,an) 1) si quis cristianus ignarus mathematice etao) philosophie disputare 
deberet adversus mathematicum vel philosophum, pateret risuiap). Probat idem 
exemplo Danielis et sociorum eius et Moysi, qui sciencias Caldeorumaq) et Egip
ciorum studuerunt. Item patet in glosa interlineari Levitici Ilo capitulo,2) ubi vult, 
quod "elementa literarum et alia, que philosophi invenerunt, divino eloquio ne
cessaria sunt", et concludit, quod "discende sintas) a rte s, ut per eas divinaat) 
scriptura quasi in ministris (!)au) proferatur". Item Augustinus Xllllo De Trinitate 
capitulo primo,:» et XVlllo De civitate Dei capitulo quinquagesimo 1104), ubi istum 
errorem predictum dicit Augustinus esse quandam persecucionem ecclesie, quem 
liberales arte s prohibet docere, et per processus omnium doctorum, qui sacram 
scripturam suffragantibus liberalibus artibus traetaverunt. 

Septimo, idem Milicius, cum opus de genere bonorum fecisset, quasdam publicas 
peccatrices ad penitenciam reducens, eisdem ecclesiam et habitacionem in loco, 
quo peccaverant, edificando subav) operis boni specie, fermentum phariseorum, 
quod totam virtutis massam inficit, copularet, predictas enim mulieres cottidie 
communicans corporeax) Cristi, dixit omnibus sacris virginibus preferendas, I1 quod P: 139r 
dictum peius est, quam heresis loviniani dicentis, quod existentes in matrimonio 
sintay) in merito virginibus coeque.az) Unde beatu s leronimus contra lovinianum 
hereticum5) eundemba) concludit, quod tam viduisbb) quam inbc) matrimonio II ma- P: expl. 
nentibus in statu sanctitatis et meriti sunt virgines preferende. Multo magis ergo, 
quantum ad statum virgines preferuntur feminis de meretricio liberatis, ut lohannes 
in Apokalypsi6) dedueit et allegatur ab Augustino et leronimo :7) Nulli presertim 
canticum agni cantare tl valent, nisi qui non fuerunt cum mulieribus coinquinati. C: 281v 

Octavo, idem, cum congregasset quosdam sacerdotes, quibus specialem dedit 
habitacionem et eorum statum appellasset debita appostolorum, sicud et predictis 
feminis speeialem habitum dedit et modum uniendi, reprehensis inde, quod fa
ciendo novos ordines contra statuta canonica faceret, speeialiter contra constitucio
nem lohannis pape XXII., que ineipit Sancta Romana ecclesia,8) respondit, quid si 
papa eum excommunicaret, se defenderet per Imperatorem. Hoc dictum fuit scisma
tis contentivum, quoniam videtur, quod inter sanctam ecclesiam, presertim capud 
eccIesie summum pontificem, et Imperatorem, eccIesie defensorem et advocatum. 
scisma voluit suscitare. 

Nono. idem Milicius, dum supplicasset capitulo Pragensis eccIesie pro consensu, 
quodbd ) eccIesia. quam edificaverat. predictis mulieribus, fieret eccIesia parochialis, 
et capitulum hoc negasset, ypocritarum more. qui statim dum tanguntur, funguntur, 
et dum in oracionibus eorum non impletur voluntas, commoventur, non ovium more. 
licet pellem habeant. versus terram per humilitatem et pacienciam balant, sed cum 
lupis per blasphemiam et inpacienciam contra celum ullukmt. Sic iste post 
predictam negacionem os suum in celum ponens, publice predicavit. quod in papa. 

aj) soncti} sic C 
ok) determinant} determinoverunt P 
ol) esset peccotum } peccotum esset P 
om) oppellont } oppellorunt C 
on) 370 distinccione } tercie distinccione P 
00) el } vel P 
ap) risui } et usu i P 
oq) Coldeorum } Coldorum C 
ar) olio } oliorum C 
os) sinl } sunt P 
ot) per eos d ivi na } posteo P 
au) quosi in ministris } minlstris Ci recte: Instrumentis 
ov) sub } sunt C 
ox) corpore } corpus C 
oy) sint } sint non P 
oz) coeque } coequonde P 
ba) eundem } om. C 
bb) viduis } vidue C 
bc) ln } om. P 
bd) quod } pro C 
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cardinalibus, episcopis, prelatis, sacerdotibus et aliis religiosis, exceptis adherenti
bus sibi, nulla veritas esset nec viam veritatis docerent, sicud ipse solus cum 
suis doceret viam salutis. Hoc dictum est simile heresi donatistarum, contra quos 
scribit Augustinus,9) quod opinabantur omnes homines in via dapnacionis esse, 
preter sectam suam. Sic secundUITl istum Romana ecclesia tota i-am defecerit et 
ipsius Milici i ecclesia sola viam salutis doceret. 

Decimo, idem Milicius dogmatizavit habitum honestum matronarum et virginum, 
si qua deferret, peccaret mortaliter. Unde in publico sermone coram populo de 
capite cuiusdam virginis tulit sertum et i1lud in minimas partes coram populo 
confregit. Hoc dictum et factum temerarium et contra apostolum et morem et ritum 
ecclesie. Romane, que tollerat et approbat talem habitum, dummodo non sit 
excessivus. 

Undecimo, idem superangeli primi superbiam exaltans se, dogmatizavit, quod 
ipse plus fecerit quam Cristus, quia plures quam Cristus convertit peccatores. Hoc 
dictum est heresis intollerabilis, cum nullus peccatorem iustificare valeat nisi solus 
Deus, et queque nos agimus in convertendo peccatores, instrumentum Cristi sumus 
et ipse solus sit, qui fidei, spei, caritatis sue gracie det incrementum. 

Duodecimo, ipse predicavit, quod nullus sacerdos in proprio aliquid habere 
deberet, sed omnes vivere in communi. Hoc est heresis quorundam hereticorum, 
qui se nominabant apostolos, de quibus scribit Ysidorus octavo Ethimologiarum, ca
pitulo VD, et allegatur in canone, XXVIII, questione et capitulo ultimo,to) ubi 
dicitur: .. Apostolici hoc sibi nomen ideo sumpserunt, quod nichil possidentes 
proprium nequaquam recipiebant eos, qui propriis utuntur." Et nititur, quod omnes 
alios credebant in via dampnacionis esse. Dicitur eciam, quod idem Milicius 
quidquid de suis erroribus ad effectum perducer~ non valeat, hoc perducere 
tenetur per secularium principum et brachii secuParis potenciam ad effectum, eosdem 
contra statum ecclesiasticum et tocius suis erroneis suggestionibus excitando. 

Istos articulos vel saltem plures eorum dicitur, quod officialis archiepiscopi 
Pragensis, dum -visitaret eiusdem MilicU sectam; invenerat et conscribi fecerit ex 
confessione sequacium et sectariorum prelibati. Et - plurimis viris bonis constet, 
qualiter ipse Milicius cum suis dogmatizaverat hos errores. Anno Domini 
MoCCcolXXlIlID, indiccione XII, die XXVI mensis aprilis, in curia archiepiscopali, 
horis quasi completorii, predicti articuli inclusi in bulla c1ausa domini Gregorii 
pape XI. 

~) Cf. D.37 c.11 (Friedberg I. col. 138); cf. D.37 c.8 (Friedberg I, col. 138). 
2) GI. interl. ad levito 2.11 (Biblia sacra cum glossa ordinaria, Antverpiae 1634, 

col. 927-928). 
3) Pl 42, col. 1037. 
4) Pl 41, col. 615. 
5) Pl 23, col. 224 sq. 
6) Apok. 14.4. 
7) Ubi? 
8) Extrav. lohannis XXII., tit. 7, C. uno (Friedberg ll, col. 1213-1214). 
9) Ubi? Cf. Pl 43, col. 36. 
10) Recte C.24 a.3 c.39 § 18 (Friedberg I, col. 1002). 
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ARTICLES OF ACCUSAtJON AGAINSr MILIc! OF KROMEŘlž 

Jiří Kejř 

The prolonged disputes between the most important predecessor of Jan Hus 
and the Czech Reformation and his opponents came to a head in 1373 when the 
Prague priests se nt articles of accusation to the papal curia in Avignon exposing 
Milíč's guilt. Pope Gregory XI in January and February 1374 reproached the 
archbishops and bishops, in whose dioceses Milíč's heresies were being spread, 
for their indolence and gave orderts that they should take steps orgainst those guilty. 
Simultaneously he appealeq to Emperor Charles IV that the secular arm of the law 
should come to the aid in their prosecution.